



Asianumero VN/2588/2024

Arviomuistio - Kansallinen julkisten hankintojen tietovaranto

Kiitos lausuntopyynnöstänne!

Ohessa yhdistyksemme, Sisäiset tarkastajat ry:n (IIA Finland) yleisen tason lausunto - tällä kertaa meillä ei ole tähän asiakokonaisuuteen liittyviä yksityiskohtaisia kommentteja:

”Sisäiset tarkastajat ry kannattaa Kansallisen julkisten hankintojen tietovarannon tavoitetta koota yhteen luvussa 4 määritellyt julkisia hankintoja koskevat tiedot julkisista hankinnoista ja käyttöoikeussopimuksista annetun lain (1397/2016, jäljempänä hankintalaki) mukaisilta hankintayksiköiltä, huomioiden kriittiset tietoja koskevat erityispiirteet, kuten turvallisuuteen liittyvät tiedot ja liikesalaisuudet.

Nykyisellään hankintatiedot, ostolaskudata, laskutus ja sopimushallinta ovat usein isoissakin organisaatioissa julkisella sektorilla pirstaleista, eikä tietoja yhdistäviä yhteisiä tunnuksia ole kattavasti käytössä. Hankintojen kokonaisseuranta ja hankintojen asianmukaisuuden valvonta on kokonaisuudessaan haasteellista.

Julkisen sektorin, valtion, kuntien, kuntayhtymien ja hyvinvointialueiden hankintojen mahdollisimman suuri avoimuus ja julkistaminen lisää luottamusta julkiseen hallintoon ja julkisten varojen läpinäkyvämpään ja tehokkaampaan käyttöön. Ostolaskudatan ja hankintojen julkistaminen tietovarannon muodossa ehkäisee osaltaan laittomia suorahankintoja ja tukee korruptiontorjuntaa.

Julkisten varojen käytön avoimuus avoimen datan avulla - hankintojen tietovaranto ja tietoaineiston yhdistäminen toisiinsa - mahdollistaa hankintojen koko elinkaariperusteisen valvonnan ja seurannan.

Poikkeuksena avoimuudelle on huomioitava turvallisuuteen ja poikkeusolojen varalle liittyvät hankinnat, joiden avoimuus on oltava pidättyväistä ja harkintaan pohjautuvaa. Myös liikesalaisuuksien säilyttäminen luottamuksellisena lain mukaisesti on huomioitava.

Hankintojen tietoperusteinen strateginen tiedolla johtaminen on yhä tärkeämpää. Toimivalla hankintojen tietovarannolla on hyvät edellytykset tukea kustannustehokkaampia julkisia hankintoja ja markkinoiden toimivuutta.”

Ystävällisin yhteistyöterveisin,

Riikka Koivunen,
Hallituksen puheenjohtaja, Sisäiset tarkastajat ry

Kaarina Sinersalo
Toiminnanjohtaja, Sisäiset tarkastajat ry
puh 050 325 7255
www.theiia.fi